O reequilíbrio econômico-financeiro do contrato observará, obrigatoriamente, os 
parâmetros técnicos e financeiros constantes dos laudos periciais independentes realizados a 
pedido do Município, que validaram os investimentos necessários em aproximadamente R$ 
33.451.735,00 (trinta e três milhões, quatrocentos e cinquenta e um mil, setecentos e trinta e 
cinco reais). 

Art. 7º. Os investimentos de que trata o artigo anterior compreendem, entre outros: 

I – implantação e conclusão da Estação de Tratamento de Esgoto – ETE, em área já definida 
pelo Município, com capacidade operacional para atender toda a demanda urbana presente e